公告编号：2019-043

证券代码：836127        证券简称：亿鑫股份         主办券商：网信证券

大庆亿鑫化工股份有限公司

关于所属行业变更的公告

 大庆亿鑫化工股份有限公司（以下简称“公司”）在 2015 年之

前的生产原料以大庆油田化工有限公司出品的混合己烷为主；混合己

烷是石油化工的副产品，故公司在 2015 年申请挂牌时，将所属管理

行业归类为“C 制造业—C25 石油加工、炼焦和核燃料加工业—C251

精炼石油产品制造—C2511原油加工及石油制品制造”。

自 2016 年以来，公司的原材料转为大庆油田化工有限公司生产

的稳定轻烃。稳定轻烃有国家标准，不属于石油提炼的副产品。根据

2018 年审计报告，公司以稳定轻烃为原料的己烷类产品（包括食品

级己烷、聚合级己烷、工业己烷）营业收入为 167,808,625.24 元，

占营业收入的 41.57%，为公司第一大业务收入；其营业利润为

27,200,084.17元。公司第二大业务为经销类业务，2018年共实现营

业收入 156,826,055.57 元，占营业收入的 38.85%；营业利润

10,464,420.79元。

根据上述客观情况，根据《挂牌公司管理型行业分类指引》标准

（三）的指标——“挂牌公司没有一类业务的营业收入比重大于或等

于 50%，并且营业收入比重最高的前两项业务的营业收入比重之差在

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。

公告编号：2019-043

5 个百分点之内，归于其中营业利润最高的业务所属的行业类别”；

并结合对公司所处行业进一步的理解，结合审计财务数据、业务类型、

商业模式、核心竞争力等重新梳理公司所属行业分类。经向全国中小

企业股份转让系统有限责任公司申请并获得审核批准，公司将所属管

理型行业分类由“C 制造业—C25 石油加工、炼焦和核燃料加工业

—C251 精炼石油产品制造—C2511 原油加工及石油制品制造”变更

为“C制造业—C26化学原料和化学制品制造业—C261基础化学原料

制造— C2614 有机化学原料制造”公司主营业务及商业模式未发生

实质性变化。

特此公告。

                                             大庆亿鑫化工股份有限公司

董事会

2019年 5月 15日